
 

 
 

LIETUVOS KINO CENTRO PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL NACIONALINIŲ FILMŲ SKLAIDOS UŽSIENYJE PROJEKTO VALSTYBINIO 

FINANSAVIMO IŠ 2024 M. LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS BIUDŽETO 

LĖŠŲ 

 

2024 m. kovo 26 d. Nr. F-48 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos kino įstatymo 7 straipsnio 2 dalies 1 punktu ir 

Nacionalinių filmų sklaidos užsienyje projektų valstybinio finansavimo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2018 metų rugpjūčio 20 d. įsakymu Nr. ĮV- 627 „Dėl 

Nacionalinių filmų sklaidos užsienyje projektų valstybinio finansavimo taisyklių patvirtinimo“ 43 

punktu bei įvertinusi Dokumentinio kino projektų ekspertų komisijų vertinimo rekomendaciją 

(2024 m. kovo 25 d. ekspertų komisijos elektroninės apklausos protokolas Nr. E2024/12):  

1. S k i r i u valstybinį finansavimą iš 2024 m. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų: 

1.1 Austės Urbanavičiūtės paraiškai „Dear Dad“ – 31,48 EUR, skiriant finansavimą 

Austės Urbanavičiūtės nacionalinio filmo sklaidos užsienyje projekto paraiškos išlaidų sąmatos 

2.7 eilutėje numatytoms išlaidoms;  

1.2 Gintauto Beržinsko paraiškai „Filmo „Plaukikas“ pristatymas Bostono ir Meino 

valstijos lietuvių bendruomenei JAV“ – 360 EUR; 

1.3 Gintauto Beržinsko paraiškai „Filmo „Plaukikas“ pristatymas lietuviškų 

dokumentinių filmų festivalyje Čikagoje“ – 590 EUR; 

1.4 VšĮ „Pilietinė medija“ paraiškai „Bilietas“ skirti 830 EUR, skiriant finansavimą tik 

vieno asmens kelionės išlaidoms.     

2. Šio įsakymo 1 punkte nurodytiems projektams taikomas valstybės pagalbos intensyvumas 

– 80 proc. tinkamų finansuoti išlaidų bendros sumos.  

3. P a v e d u: 

3.1. Filmų sklaidos, informacijos ir paveldo skyriaus kino sklaidos koordinatorei Kamilei 

Bitvinskaitei parengti sutartis su šio įsakymo 1 punkte nurodytais nacionalinių filmų sklaidos 

užsienyje projekto vykdytojais bei atlikti šių projektų sudarytų finansavimo sutarčių įgyvendinimo 

priežiūrą ir kontrolę; 



4.2. Patarėjai (finansų apskaitai) Violetai Šlepikienei šio įsakymo 1 punkte nurodytiems  

nacionalinių filmų sklaidos užsienyje projektų vykdytojams finansavimą vykdyti tik pateikus 

pasirašytas sutartis su projekto išlaidų sąmatomis.  

4.  N u s t a t a u, kad šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio 

administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka – Lietuvos administracinių 

ginčų komisijai, adresu Vilniaus g. 27, 01402 Vilnius, ar Lietuvos Respublikos administracinių 

bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka – Vilniaus apygardos administraciniam teismui, adresu 

Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius, per vieną mėnesį nuo šio įsakymo paskelbimo dienos Lietuvos 

kino centro prie Kultūros ministerijos interneto svetainėje adresu www.lkc.lt. 

 

 L. e. direktoriaus pareigas                                                     Irma Šimanskytė  


